convenit, et patri subiiciatur suo, non autem contra fiat. patriarcha vero, pro patriarchica eminentia, ut pater patrum sit et ut pastor pastorum, metropolitarum, archiepiscoporum, episcoporum et omnium sacratorum laicorumque per totum terrae orbem. hic ergo creat metropolis, et metropolita metropolitam designat patriarchae permissu, pro potestate et auctoritate quam a patriarcha accepit. sed et episcopus episcopum, metropolita permittente, eodem modo facit. verum institutam narrationem persequor.

Tum itaque thronum Monembasiae Arsenius eo quo diximus modo adeptus, extra canones, sacris operando cum sacro consessu pro metropolita se gerebat: agnóstas designabat, hypodiáconos, diáconos et sacerdotes. omnia denique pontificia munia exequebatur. haec cum rescivisset magna et catholica ecclesiarum mater, missum est ad eum venerabile patriarchicum scriptum, quo interdicebatur ei pontificali administratione, ut qui violatis legibus ordinatus esset et spiritale ficeret adulterium, cum ipse nec ordinationem nec sancti spiritus gratiam accepisset. episcopum habere gratiam sancti spiritus, eamque dare, quando faciat sacerdotes ex episcopica aucto-

μακρὰν ἀπὸ τὸν θεὸν καὶ συγκλήρωσις μετὰ τὸν σαβανᾶν,  
ἔσοντας αὐτῇ ἡ χειροτονία νὰ μηδὲν εἰς αὐτὴν χάρις τελέως  
πιρὸν τοῦ μεγάλου ἀρχιερέως Χριστοῦ, τοῦ θεοῦ ἡμῶν, καὶ  
παρὸν τοῦ παναγίου αὐτοῦ πνεύματος, ἀμὴ ὁργὴ καὶ κατάρα  
5 καὶ εἰς τὸν χειροτονούμενον καὶ εἰς τὸν χειροτονηθέντα.

Λοιπὸν ὁ αὐτὸς Ἀρσένιος, ὡς ἐδέξατο τὸ τίμιον καὶ 149  
προσκυνητὸν γράμμα τὸ πατριαρχικόν, ἀντὶ οὐδενὸς ἔλογί-  
σατο αὐτό· ἀμὴ ἀντέγραψε πρὸς τὴν καθολικὴν μεγάλην  
ἐκκλησίαν σὶς πλάτος ὑβρίζοντα τὸν πατριαρχῆν καὶ τοὺς τι-  
10 μιωτάτους κληρικούς, καὶ ἀτιμίας πολλὰς ἐφλυάρει ὁ τετυ-  
φλωμένος, καὶ δὲν ἐπρόσδραμεν εἰς τὸν ἱερόν, νὰ λάβῃ θε-  
ραπείαν καὶ ἱαρείαν, εἰς τὸν κοινὸν αὐθέντην καὶ δεσπότην,  
τὸν οἰκουμενικὸν πατριαρχῆν, τὴν ἔμψυχον εἰκόνα Χριστοῦ  
τοῦ ἱεροῦ τῶν ψυχῶν καὶ τῶν σωμάτων· ἀμὴ ἔσοντας νὰ  
15 ἐπαρθῇ ἡ χάρις τοῦ θεοῦ ἀπ’ αὐτοῦ καὶ νὰ τὸν ἐκνοεῖσθῃ  
ὁ διάβολος, ἔπειτα εἰς ἀπόγνωσιν, καὶ ἐδιαφένδευεν εἰς τὸν  
έαυτόν του ὅτι καλῶς ἔκαμε.

‘Ως δὲ ἵδεν ὁ πατριαρχῆς μετὰ τῆς ἴερᾶς αὐτοῦ συνόδου  
τὴν ἀναισχυντίαν αὐτοῦ καὶ τὴν παρακοὴν καὶ τὸ ἀπειθές,  
20 ἔπειψαν γράμμα τίμιον πατριαρχικὸν εἰς τὴν Μονεμβασίαν,  
καὶ ἐκάθηραν αὐτόν. καὶ ἵδετε καὶ τὴν ἀπόφασιν τῆς καθαι-  
ρέσεως αὐτοῦ.

ritate. talem designationem esse sanctam et ratam, beneficio et gra-  
tia sancti vivifici spiritus. sed ut episcopus designet metropolitam,  
id vero cum summa impietate coniunctum esse et a deo remotissi-  
mum, consociationem denique cum satana, quandoquidem ad talēm  
ordinationem nulla plane a summo pontifice Christo, deo nostro, et  
sanctissimo eius spiritu accedat gratia, sed ira et execratio tum in  
ordinantem tum in ordinatum.